favorecer a troca de saberes e de práticas, a partir da leitura cri ́tica da realidade vivenciada
pelos profissionais no SUS, assim como, identificação de intervenções interprofissionais.
3.4. Cada turma terá duração de 02 (dois) anos e carga horária total de 5.760 (cinco mil,
setecentos e sessenta) horas, distribui ́das em 60 (sessenta) horas semanais (teórica, teórico-
práticas e práticas), em caráter de dedicação exclusiva.
3.5. O Programa implantado e em funcionamento regulamentado é de Residência
Multiprofissional em Saúde da Família - PRMSF.